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Nemcsak a műsor, de bizony az 
időjárás is idézte a 165 évvel ezelőtti 
eseményeket az 1848-as márciusi for-
radalmat ünneplő Nyíracsádon.

A megemlékezésre március 14-én 
reggel került sor. Az ünneplők, va-
lamint az általános iskola tanulói 
szemerkélő esőben érkeztek a mű-
velődési házba, ahol Sándor Edit az 
intézmény vezetője köszöntötte az 
ünneplő tömeget a  zsúfolásig meg-
telt nagyteremben. Ezt követően Kiss 
Józsefné képviselő asszony osztotta 
meg gondolatait a jelenlévőkkel a ha-
záról, szabadságról, hitről és a nemzet 
szeretetéről. Az ünnepi köszöntő után 
Illés Gabriella tanárnő vezetésével az 
általános iskola 5. c osztályos tanulói 
verssel, jelenetekkel idézték a 165 év-
vel ezelőtti eseményeket. A jelenetek 
közben elhangzó dalokat, énekeket 
Szabó Mihályné tanította be. 

Koszorúzás esőben

A műsort követően az ünneplő tö-
meg a Petőfi térre vonult. A művelő-
dési házból kilépve kinyílottak az es-
ernyők, hisz a szemerkélő eső teljesen 
hitelessé tette számunkra az emléke-
zést. Szinte saját bőrünkön tapasztal-
hattuk, mit érezhettek a forradalmi 
ifjak, azon az esős, mégis oly forró és 
magával ragadó márciusi napon. A Pe-
tőfi térre érve a sokéves hagyomány-
nak megfelelően az általános iskola 
osztályai ölelték körbe Petőfi szobrát, 
előtte pedig a koszorúzók sorakoztak 

fel. Először a település önkormányzat 
vezetői, majd az intézmények, a pár-
tok és egyházak, valamint az általá-
nos iskola évfolyamainak képviselői 
helyezték el az emlékezés koszorúit a 
Petőfi-szobornál.

A műsorban résztvevő diákok: 
Csehely Bence, Erdei Dávid, György 
Fruzsina, Jakab Lilla, Király Zoltán, 
Lukács Levente, Marozsán Liliána, 
Rácz Tamás, Rostás Kitti, Simon Atti-
la, Tóth Ferenc, Törős Csilla, Váraljai 
Virág, Verdes Erik, Verdes Márk, Ve-
res Vivien

Ének: Kosztin Enikő, Csecsődi Ni-
kolett

(Az ünnepségről készült fotókat 
megtekinthetik honlapunkon: www.
nyiracsad.hu képek menüpontjában.)

Kedves Györgyné Zilahi Enikő  

Szemerkélő 
esőben 
ünnepeltünk 
a forradalom 
évfordulóján

Magam és a képviselő-testület 
nevében 

áldott szép 
húsvéti ünnepet kívánok 

minden kedves 
nyíracsádi lakosnak, 

és az ünnep alkalmával 
községünkbe látogató 
kedves vendégeknek, 

valamint 
az Acsádi krónika 

valamennyi olvasójának! 
dr. Nagy János polgármester



2 Acsádi Krónika

Kedves Megjelentek!

Megtiszteltetés számomra, hogy 
néhány gondolattal megemlékezhetek 
hazánk egyik legmagasztosabb nem-
zeti ünnepéről, március 15-ről.

1848 tavaszán történt, hogy néhány 
nagyszerű ifjú: Petőfi Sándor, Jókai 
Mór, Irinyi József, Vasvári Pál lel-
kesen és bátran lerázva magukról a 
félelem béklyóit, követeléseiket fel-
olvasva, polgári forradalmat indítot-
tak el Pest-Budán. Nem is sejtették, 
hogy milyen következményei lesznek 
cselekedetüknek. A történelem sodró 
lendülete eltörölte a cenzúrát, a job-
bágyterheket, megteremtve egy pol-
gári Magyarország lehetőségét.

A magyar nép öntudatra ébredt! Egy 
elnyomott nép élni akarásának kiáltá-
sa volt ez, mely megmutatta a világ-
nak, hogy él egy nemzet a Kárpátok 
lábainál, mely méltó egykori dicső 
őseihez. Az események gyorsan pe-
regtek. A forradalmat szabadságharc 
követte, melyben több tízezer magyar 
a legdrágább kincsével - életével fize-
tett.

165 év telt el azóta. Magyarország 
túlélt két vesztes háborút, a trianoni 
igazságtalan békediktátumot és egy 
pártállami diktatúrát is. Túléltük, itt 
vagyunk, hogy hazánkat újra felépít-
sük. A magyar szabadság eszménye 
bennünk él kitéphetetlenül. Ezért tud 
a magyar nép újra-és újra talpra állni 
és folyton újra kezdeni.

Az elmúlt évtizedek nehéz örök-
séget hagytak ránk. Ezért ma is meg 
kell mutatnunk, hogy van elég erő és 
akarat bennünk, hogy kilábaljunk a 
szakadék mélyéről, ahová taszítottak 
minket. Az ország újra a maga kezé-
be vette a sorsát. A szabadságszeretet 

mellett a haza szeretete az, amely át-
segítette a magyarságot a nehézsége-
ken.

„A haza szeretete ott kezdődik, 
amikor egymást szeretik azok, akik 
egy hazában élnek”– írta Wass Al-
bert.  

Vajon meg tudunk-e felelni ennek 
az állításnak? 

Ha megvizsgáljuk múltunkat és 
jelen életünket, nem tudunk mindig 
őszintén igennel felelni. A történelmi 
sorsfordulók összekovácsolták ezt a 
nemzetet, de a hétköznapokban sok-
szor a széthúzás, az ellenségeskedés 
a megosztottság vett és vesz erőt raj-
tunk.

Az én hitem szerint akkor tudtunk 
és tudunk felülkerekedni kicsinyes 
problémáinkon, ha a krisztusi szeretet 

vert gyökeret szívünkben. Az a szere-
tet, amely elfogadó, támogató, amely 
csendes alázattal viseli el mások han-
gos ellenszenvét. Szeretni ellensége-
inket, rosszakaróinkat. Nagyon nehéz 
ezt emberként megtennünk. 

Nap, mint nap elbukunk! De Istennek 
legyen hála, van segítség. Ha tekinte-
tünket az égre vetjük, hitben megerő-
södve állhatunk fel újra és újra. Akkor 
tudunk egymásra mosolyogni, néhány 
kedves szóval megszólítani egymást, 
segíteni a rászorulóknak.

Mi tehát ennek a nagyszerű nem-
zetnek a titka?

Az Istenbe vetett hite, a haza és a 
szabadság szeretete. Kívánom, hogy a 
jelen lévő ifjúság ne csak hallja, ha-
nem meg is értse ezt az üzenetet. Az 
ő tiszta tekintetük a jövő záloga, hogy 
az elkövetkező időkben is lesz ma-
gyarság és boldog gyarapodó nemzet 
maradunk.

Befejezésként kérem, enged jék 
meg, hogy elmondjak egy imád- 
ságot:

Drága Istenem! 

Hálát adok ezért a földért, hazáért, 
nemzetért. 

Azért, hogy 1100 éve itt a Kárpát-
medencében élhetünk.  

Köszönöm ezt a csodálatos nyelvet, 
amit édesanyámtól tanultam és átad-
hattam gyermekeinknek.

Köszönöm, hogy Nyíracsádon meg-
találhattuk szűkebb hazánkat, ottho-
nunkat.

Add, hogy ezekben a nehéz időkben 
is tudjuk egymást békében, szeretet-
ben hordozni! 

Töröld ki szívünkből az irigység, 
harag, kárörvendés, békétlenség, el-
lenségeskedés bűnét!     

Adj reményt, hogy a legkisebb jó-
nak is tudjunk örülni, hogy a jót lás-
suk meg mindenben és mindenkiben!

Adj erőt, hogy tudjuk elfogadni a 
ránk mért terheket! 

Áldd meg gyermekeinket, hiszen 
a te ajándékod minden megszületett 
élet!

Töltsd meg szívünket csenddel, 
hogy meghalljuk a kérő és áldó szót!

Add, hogy az ima eljusson minden 
jelen lévő szívéhez! 

 ÁMEN!

Kiss Józsefné, a Szociális és kulturális bizottság 
elnökének ünnepi köszöntője március 15-e alkalmából
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Nőnapi köszöntők
Március 8-a, a nemzetközi nőnap alkalmából dr. Nagy János, településünk polgár-

mestere köszöntötte az önkormányzat fenntartása alatt álló intézmények hölgy dolgo-
zóit, valamint az idősek otthona lakóit. Nem feledkezett meg az általános iskolában 
dolgozó nőkről sem, akiket egy-egy szál virággal személyesen köszöntött nőnap al-
kalmából.

Mint ahogy arról már az Acsádi Krónika 
decemberi számában olvashattunk, 

83 éves korában elhunyt Károlyi doktor 
úr, aki az ötvenes évek közepén /1956-1958/ 
Nyíracsád körzeti orvosa volt. Károlyi dok-
torért április 8-án lesz szentmise a nyíracsádi 
görögkatolikus templomban.

A mindig készséges orvost sokan szeret-
ték a faluban tudásáért, szolgálatkészségéért, 
közvetlenségéért. Villany akkor még nem 
volt Nyíracsádon, kövezett útból, járdából 
is nagyon kevés. A fiatal orvos legtöbbször 
gyalogosan jutott el betegeihez, sokszor éj-
szaka a sötét utcákon, rögös utakon. A külső 
területekre jó esetben lovas szekérrel vitték 
gyógyítani a földutakon. A mostoha körül-
mények ellenére jól érezte magát, és később 
is mindig szeretettel emlékezett az itt töltött 
időre. Pedig Nyíracsádhoz való kötődése 
csupán abból a pár évből táplálkozott, ame-
lyet a falu orvosaként nálunk töltött. 

1958-tól megyei főorvos lett, majd a het-
venes évek végén Budapestre került főisko-
lai főigazgatónak. Később, amíg az egészsé-
ge engedte, a Semmelweis Orvostudományi 
Egyetemen tanított. 2007-ben, családjával 
együtt 1 millió Ft induló tőkével alapítványt 

hozott létre Nyíracsádon, Rögös Út Alapít-
vány néven. Az alapítvány célja: hátrányos 
helyzetű, nehéz körülmények között élő, 
tehetséges, határozott célokkal, ambícióval 
rendelkező, nyíracsádi gyermekek tanulmá-
nyait segíteni. 

Károlyi doktor, a későbbi professzor úr, 
egykori orvosunk, akkor gyógyítással, ké-
sőbb alapítványával segítette Nyíracsádot. 
Sőt alapítványa révén – családja közremű-
ködésével – halála után is segíti az arra rá-
szoruló, tehetséges gyermekeket. 

Vereb Csabáné

In memoriam dr. Károlyi György

Károlyi doktor Nyíracsádon 1958-ban.  
A közel 60 éves fotón a háttérben a régi or-
vosi rendelő ( Kolozsvári u.– Petőfi tér sar-
ka) és a posta épülete látható.

Áram nélküli éjszaka, 
havas reggel

Viharos széllökésekkel tarkított ka-
vargó hóesésre, több centiméteres hóval 
borított utakra, egyes helyeken hatalmas 
hóátfúvásokra ébredt Nyíracsád lakos-
sága március 15-én reggel. A rendkívüli 
helyzetre való tekintettel dr. Nagy János, a 
település polgármestere már a kora reggeli 
órákban megtette a szükséges intézkedése-
ket. A közfoglalkoztatottak már a reggeli 
óráktól takarították a település járdáit, a 
buszmegállókat, az önkormányzat hótoló-
ja pedig az utak tisztítását végezte folya-
matosan. Mivel minden utat szerettek vol-
na minél hamarabb járhatóvá tenni, ezért 
nemcsak az önkormányzat, de a közút által 
fenntartott utakat is folyamatosan tisztítot-
ták. A település, valamint a hozzá tartozó 
tanyák szilárd burkolatú útjai után került 
sor a nem szilárd burkolatú utak megtisz-
títására, járhatóvá tételére. 

Folyamatos tisztítás
Március 15-én délutánra minden út jár-

hatóvá vált Nyíracsádon. Nem maradt 
egyetlen utca vagy tanyatelepülés, melyet 
ne lehetett volna megközelíteni. Dr. Nagy 
János polgármester egész nap folyamato-
san tartotta a kapcsolatot a megyei kataszt-
rófavédelem ügyeletével, valamint szemé-
lyesen ellenőrizte a hóeltakarítási munká-
latokat az utakon és a tanyatelepüléseken. 
Nagyné Jobbágy Piroska, a település 
jegyzője az önkormányzati hivatal épüle-
téből koordinálta a hóeltakarítási munká-
latokat, amit nagy mértékben nehezített a 
kora délutánig tartó erős szél és a folya-
matos hóesés. A délután második felében 
a szél csendesedett, ami megkönnyítette és 
eredményesebbé tette a hóeltakarításban 
résztvevő közfoglalkoztatottak délutáni 
műszakjának munkáját. A hóeltakarítási 
munka az esti órákig folyamatos volt és 
szombat reggel folytatódott.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

MárcIusI tél

A közfoglalkoztatottak folyamatosan küz-
döttek a járdák és a buszmegállók  meg-
tisztításáért

dr. Nagy János az idősek otthonában

Fiúk köszöntötték a lányokat
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AcsáD tV – AcsáDI KéPEs KrÓNIKA
Az Acsádi Képes Krónika, településünk havonta megjelenő online híradójának adásaival 2013-ban is várjuk kedves nézőinket. 
Elérhetőség: www.nyiracsad.hu weboldal Acsádi Képes Krónika menüpont.
Adásainkat, melyben az aktuális hónap képes hírösszefoglalóját láthatják, minden hónap utolsó napjától tekinthetik meg honla-
punkon.  A szerkesztő

A „Napelemes rendszer kialakítása Nyíracsád közintézményein” című, 
a helyi önkormányzat által a Nemzeti Környezetvédelmi és Energia 
Központ felé benyújtott sikeres pályázat végrehajtási folyamatában a 
napközi otthonos óvoda után március elején a művelődési házra is fel-
kerültek a napelemek. 

Nyíracsád Kassai u. 4. 
(a községi könyvtár épülete)

Nyíradonyi Járási Hivatal 
kihelyezett ügyfélfogadási 
irodája:

Ügyfélfogadás: 
Hétfő: 8.00–16.30
Csütörtök: 8.00–16.30
Ügyintéző: Kenézlői Jánosné
A járási hivatal nyíracsádi kihe-

lyezett ügyfélfogadási irodájához 
a következő ügyekben fordulhat-
nak a lakosok:

Helyben intézhető ügyek 
köre:
– időskorúak járadéka
– közgyógyellátás
– egészségügyi szolgáltatásra 
   való jogosultság
– ápolási díj
– egyéb hatósági ügyek

táJéKOZtAtÓ 
A VáMOsPércsI 
EGésZséGKÖZPONt 
MŰKÖDésérŐl

Betegfelvétel, előjegyzés

Egészségközpontunkba érkező 
kedves lakosok felvétele a föld-
szinten lévő betegirányító pultnál 
történik. Itt a betegek sorszámot 
kapnak a szakrendelésekre, vala-
mint előjegyzési időpontot is itt 
kaphatnak személyesen és telefo-
non keresztül is.

Az időpontkérés több 
módon történhet:
– háziorvosnál a beutalással 
   egyidejűleg
– személyesen a betegfelvételi 
   pultnál
– telefonon (52)591-065 
Hétfő–Csütörtök: 08.00–17.00
Péntek: 08.00–13.00

Bejelentkezéshez szüksé-
ges dokumentumok:
– személyi igazolvány
– lakcím kártya
– TAJ kártya
– beutaló köteles rendelés esetén 
– beutaló

Beutaló köteles  
szakrendelések:
Belgyógyászat,
Fizioterápia
Gyógymasszázs
Gyógytorna
Kardiológia

Laboratórium
Nappali kórház
Neurológia
Ortopédia
Pszichiátria
Reumatológia
Röntgen
Tüdőgyógyászat
Ultrahang

Orvosi beutaló nélkül is  
igénybe vehető szakren-
delések, rendelések:
Bőrgyógyászat
Fül-orr-gégészet
Gyermekgyógyászat
Nőgyógyászat
Sebészet
Szemészet
Urológia

szakrendelések időpontja

BElGYÓGYásZAt
Dr. Nagy Edit
Hétfő: 12.00–16.00
Kedd: 08.00–13.00
Szerda: 09.00–14.00
Csütörtök: 08.00–13.00
Péntek: 08.00–13.00

BŐrGYÓGYásZAt
Dr. Markó Lóránt
Csütrötök: 16.00–20.00

FÜl-Orr-GéGésZEt
Dr. Piros Zsuzsanna
Kedd: 09.00–14.00
Péntek: 08.00–13.00

GYErMEKGYÓGYásZAt
Dr. Mechler Andrea
Hétfő: 14.00–17.00
Csütörtök: 11.00–14.00

KArDIOlÓGIA
Dr. Borhy Márta
Csütörtök: 09.00–15.00

NEurOlÓGIA
Dr. Széli Ibolya
Kedd: 08.30–14.00
Péntek: 08.30–13.00

OrtOPéDIA
Dr. Jónás Zoltán, Dr. Kiss László
Csütörtök: 08.00–12.00

PsZIcHIátrIA
Dr. Szabó Edit
Hétfő: 07.30–13.30

rEuMAtOlÓGIA
Dr. Rákóczi Éva
Szerda 13.00–19.00

rÖNtGEN
Dr. Zsolnai Éva
Hétfő: 13.00–17.00
FELVÉTELI IDŐPONTOK
Kedd: 12.00–17.00
Szerda: 13.00–17.00
Csütörtök: 12.00–14.00

sEBésZEt
Prof. Dr. Hajdu Zoltán
Szerda: 12.00–15.00
Csütörtök: 07.00–14.00

sZEMésZEt
Dr. Peltekian Aram
Hétfő: 09.00–14.00
Szerda: 09.00–14.00

sZÜlésZEt-NŐGYÓ-
GYásZAt
Dr. Osváth Péter
Hétfő: 12.30–16.30
Csütörtök: 15.30–19.30

tÜDŐGYÓGYásZAt
Dr. Szigeti Ilona,  
Dr. Gantömör Ariuna
Kedd: 16.00–19.00

ultrAHANG
Dr. Zsolnai Éva
Hétfő: 08.00–13.00
Szerda: 08.00–13.00
Péntek: 08.00–13.00

urulÓGIA
Dr. Drabik Gyula
Kedd: 15.00–20.00

lABOrAtÓrIuM
Minden nap: 08.00–12.00

FIZIOtEráPIA
Lakatos Csilla
Hétfő–Kedd: 08.00–16.00
Szerda: 08.00–17.00
Csütörtök: 08.00–18.00
Péntek: 08.00–13.00

GYÓGYMAssZáZs
Brusznyiczki Csilla
Hétfő–Kedd: 08.00–16.00
Szerda: 08.00–17.00
Csütörtök: 08.00–18.00
Péntek: 08.00–13.00

GYÓGYtOrNA
Kathona Brigitta
Hétfő–Kedd: 08.00–16.00
Szerda: 08.00–17.00
Csütörtök: 08.00–18.00
Péntek: 08.00–13.00

NAPPAlI KÓrHáZ
Hétfő–Csütörtök: 08.00–16.00
Péntek: 08.00–13.00

JárásI ÜGYFélFOGADás 
NYÍrAcsáDON
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Ismét nyert Nyíracsád
Nyíracsád Község Önkormányzata pá-

lyázatot nyújtott be TÁMOP 5.6.1. B-12. 
jelű pályázatra a Humán Erőforrás Prog-
ramok Irányító Hatóságához: „Gyerme-
kek és fiatalkorúak segítése helyi együtt-
működéssel a bűnelkövetés és áldozattá 
válás megelőzése érdekében” címmel.

Az Irányító Hatóság vezetője kiváló 
szakmai magalapozottsága miatt a pá-
lyázatot támogatásra érdemesnek ítélte, 
ezért Nyíracsád Község Önkormányzata 
28 583 568 forint vissza nem térítendő tá-
mogatásban részesült. A fenti összeget a 
benyújtott  és pályázott programok meg-
valósítására kell felhasználni.

A pályázat keretében megvalósuló 
programokról a lakosságot részletesen 
tájékoztatni fogjuk az Acsádi Krónika kö-
vetkező számaiban.

dr. Nagy János 
polgármester

Lakókörnyezet rendezett-
ségének ellenőrzése

A szociális igazgatásról és a szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 33.§. 
(7) bekezdése alapján a települési önkor-
mányzat rendeletében az aktív korúak (a 
foglalkoztatást helyettesítő támogatásban 
részesülők) ellátására való jogosultság 
egyéb feltételeként előírhatja, hogy a ké-
relem benyújtója, illetve az ellátás jogo-
sultja a lakókörnyezete rendezettségének 
biztosítására vonatkozó rendeletében 
megállapított feltételeket teljesítse. 

Az önkormányzat helyi rendeletében 
szabályozta a foglalkoztatást helyettesítő 
támogatásban részesülők lakókörnyeze-
tének rendezettségét, így a jogosult által 
életvitelszerűen lakott lakás vagy ház és 
annak udvara, kertje, a kerítéssel kívül 
határos terület, járda tisztántartása, vala-
mint higiénikus állapotának biztosítása.  

A lakókörnyezet akkor rendezett, ha 
hulladéktól mentes, a ház kertjében sze-
mét nem található és a fűfélék magassága 
nem haladja meg a 15 cm-t.

 A segély folyósításának feltétele a 
lakókörnyezet tisztántartása, melyet 
folyamatosan ellenőrzünk. Amennyi-
ben a segélyezett felszólítás ellenére 
sem teszi rendbe lakókörnyezetét, úgy 
az ellátás megszüntetésre kerül. Az el-
látás megszüntetése azt jelenti, hogy a 
segélyezett 12 hónapig nem részesülhet 
szociális ellátásban. 

Felhívom a segélyezettek figyelmét la-
kókörnyezetük rendben tartására!

Nagyné Jobbágy Piroska sk.
jegyző

Nyíracsád Község Önkormányzata  
2013-ban is sikeresen pályázott a Kis-
térségi Start Mintaprogramokra. Ennek 
eredményeképpen négy területen, de 
öt programelemen indulhat meg illetve 
folytatódhat az értékteremtő közfoglal-
koztatás.

1. Illegális hulladék lerakóhelyek 
felszámolása programelem:

Nyíracsád község külterületén az 
utóbbi időben megnövekedett az ille-
gálisan „elhelyezett” hulladék. Ennek 
felszámolása anyagi, környezeti és esz-
tétikai haszonnal járna. Lakossági és tu-
risták általi bejelentéseknek köszönhe-
tően ismeretekkel rendelkezünk néhány 
olyan területről, ahol kisebb nagyobb 
mennyiségű hulladék lett elhelyezve. 
Pl. Nyíracsád – Kiscsonkás, Kistag ta-
nya, Hármas-sziget tanya, Jónás-rész, 
Balkányi-rész, Asszonyrész, Buzita és 
egyéb számos területen. A település 
hulladék lerakó telephelyének rekulti-
vációja miatt egyre többen Nyíracsád 
közigazgatási területének különböző 
részein, például erdőkben, árkokban 
helyezik el hulladékaikat. Az így kelet-
kezett tájsebek jelentős gondokat okoz-
nak a település életében. Az eldugult 
vízelvezető árkok miatt megnövekszik 
és megnövekedhet a belvízzel elöntött 
területek nagysága, amelyek további 
súlyos károkat okoznak, okozhatnak a 
településen élőknek. A projekt kereté-
ben a foglalkoztatottak az illegálisan 
elhelyezett hulladékok összegyűjtését 
végezik el. 

2. Mezőgazdasági programelem:
Nyíracsád Község Önkormányzata a 

2012-es évben 10 fő bevonásával kezd-
te a mezőgazdasági startmunka-minta-
program beindítását, melynek képzése 
2013. december 31-ig folyamatos. Lát-
va a hatékony termelést és a községben 
működő konyhák jobb minőségi alap-
anyagokkal történő kiszolgálását, ön-
kormányzatunk a program folytatását és 
annak fejlesztését tűzte ki célul. A meg-
művelendő földterület és a termesztett 
növénykultúrák számának növelésével 
hosszú távon kívánjuk a közkonyhák 
anyagszükségletét helyben termelt, friss 
alapanyagokkal biztosítani. 

3. Mezőgazdasági utak rendbetéte-
le programelem:

2013-ban tovább folytatódik 
Nyíracsád külterületi mezőgazdasági 
útjainak rendbetétele, karbantartása.   

4. téli és egyéb értékteremtő köz-
foglalkoztatás programelem A kom-
ponens:

Mivel községünk elöregedett, és sok 
idős embernek a családtagjai nem vagy 
csak részben élnek községünkben, ezért 
ezeken az embereken szeretnénk segí-
teni ennek a projektnek a megvalósítá-
sával. Főleg egyedülálló idős emberek-
nek jelent gondot a gyógyszerek kiíra-
tása, kiváltása, bevásárlás,  háztartásbeli 
vagy akár a ház körüli munka elvégzé-
se. Az elmúlt évek tapasztalatai alap-
ján szükséges egy rendszerbe foglalt, 
ellátó rendszer kiépítése, amelyet az 
idén a startmunka-mintaprogram ezen 
alprojektje keretében kívánunk biztosí-
tani a település idős emberei számára. A 
projekt megvalósulásával a településün-
kön élő idősebbek közbiztonság érzete, 
életvitele, megbecsülése, közösséghez 
való tartozás érzése jelentősen javulni 
fog, amely részükről elvárható. 

4. téli és egyéb értékteremtő köz-
foglalkoztatás programelem B kom-
ponens:

Településünk területén a járdák kor-
szerűsítése és biztonságossá tétele elen-
gedhetetlenül szükséges. 2013-ban sze-
retnénk ezen munkálatokat megkezdeni 
a településkép, a lakossági komfortér-
zet, a foglalkoztatás, az értékteremtő 
munka megvalósítása érdekében. 

Az igényelt támogatás mértéke  
136 336 601 forint, mely magába fog-
lalja a bérköltség, a beruházási, és dolo-
gi kiadás összegét. Az önkormányzat 
sikeres  pályázatának köszönhetően 
így 126 személy részére tudunk mun-
kát biztosítani. Bízom benne, hogy az 
elmúlt évhez hasonlóan, az idei közfog-
lalkoztatás is hozzájárul településünk 
fejlődéséhez, gyarapodásához. A prog-
ram részletes ismertetéséről a későbbi-
ekben tájékoztatom az Acsádi Krónika 
kedves olvasóit.

dr. Nagy János
polgármester

2013-ban folytatódik 
a Kistérségi start Mintaprogram
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Az energiaárak csökkentése, és a családok életét ne-
hezítő aránytalanul magas rezsiköltségek további mér-
séklése jó kezdés. Ezzel minden épeszű ember egyet-
ért, sőt megjelent a sajtóban azok javaslata is a további, 
akár 40–50%-kal történő csökkentésre, akik eddig csak 
emelték, és a profitszerzésben velük közösködő külföldi 
cégek malmára hajtották a vizet.

Azonban kétségtelenül jó jel, ha már van egy dolog, 
amiben szinte mindenki alapvetően egyetért. Az uniós 
tervezési ciklus 2014–2020 közötti szakaszában növe-
kedik az egy főre jutó uniós támogatás Magyaror-
szágon, sőt Litvánia után nagyságrendben a második 
egy főre jutó forrás érkezik hazánkba. Ez is világos, tá-
mogatandó akkor is, ha néhányan mindenféle árfolyam-
arányosítással a tényeket is árnyalni próbálják. A ma-
gyar termőföld védelme érdekében a más uniós ország 
polgárának vásárlását, speciális feltételekhez kötni is 
olyan álláspont, amivel az ország lakossága döntő több-
ségében egyetért. A magyar vállalkozások forráshoz ju-
tásának segítése, adókedvezmények beépítése, a fiatal 
munkavállalók munkához jutásának kiemelt támoga-
tásával, a szabad vállalkozási zónák kialakítása olyan 
gazdaságélénkítő program, amit támogat ugyancsak 
egyhangúlag a közvélemény. A segélyezési rendszer 
átalakítása, melynek során munkához kötik a szociális 
juttatások jelentős hányadát, találkozik a nagytöbbség 
egyetértésével. A piacképtelen szakok szabályozásá-
val, az egyetemen töltött évek „korlátozásával”, illetve 
magasabb követelményeket meghatározó felsőoktatási 
rendszer kialakításával is egyetért az ország lényege-
sen nagyobb hányada. A család védelmével, a családi 
kedvezmények kiterjesztésével, a felháborodást keltő, 
kirívó súlyosságú bűncselekmények büntetési tételének 
növelésével, a közbiztonság erősítésének szándékával 
is egyetértenek az emberek.

Feltehető a kérdés, akkor mi a baj, miért van ilyen 
bizonytalan, feszült hangulat a politika mezején túl, az 
ország mindennapjaiban?  

Nem mindenkinek lesz a véleménye az, amit megosz-
tok az Olvasókkal, de határozottan állítom, hogy amit 
leírok, az több, mint következtetés. A 2010-es válasz-
tások rendben lezajlottak, a szakszerűségéről maga a 
8 évet kormányzó MSZP gondoskodott, szó nem esett, 
senki nem kérdőjelezte meg azok tisztaságát. Az elő-
zőekhez képest hasonló sűrűségű és súlyú problémák 
ugyan voltak, melyek nem lépték át az ilyenkor egyéb-
ként is magas ingerküszöböt. Elfogadták az eredményt, 
gratulált mindenki mindenkinek, aztán megindult a hisz-
tériakeltés, és a „demokrácia féltése” a 2/3-os többség-
től. A jelenleg is, és talán még sokáig a szocialista-libe-
rális befolyás alatt álló, általuk létrejövő kereskedelmi 
csatornák elfeledkeztek arról az egyszerű tényről, hogy 
1994–98 között az MsZP–sZDsZ koalíció 72%-os 
többséggel rendelkezett, a jelenlegi többség 67%-
ával szemben. Azóta is, a 2010-es választásokon a régi 
választási törvény és eljárási szabályok szerint megszer-

zett 2/3-os többség „visszaéléseiről” írnak itthon és irat-
nak külföldön. Nem hagyták nyugodni a közhangulatot 
azóta sem, és a nehéz helyzetben lévő országot, illetve 
frusztrált lakóit tematikusan, kampányszerűen hergelik. 
Legyen bármilyen megoldás, döntés, ami segít a baj-
bajutott embereken, vagy előrelépést jelent bármilyen 
területen, nem örülhetünk, mert nem  engedik. Olyan 
hangulati nyomás alatt tartják az embereket, mely las-
san érzéketlenné és immunissá teszi az ország lakóit a 
jóra. 

Hiába nyújtottak segítséget az előző kormányok terv-
szerűen eladósított magyar családjainak, hiába sikerült 
megállítani az adósságcsapdába került ország gazdasá-
gának süllyedését, és hiába sikerült a vártnál is jobban 
tárgyalni a következő ciklus uniós forrásairól, nem tu-
dunk és nem fogunk örülni, mert nem hagyják. 

Van remény arra, hogy mégis lesznek olyan ügyek, 
melyre az ország lakossága hasonlóan, netán közel egy-
formán fog reagálni? Lesznek olyan dolgok, melyek 
összehozzák az akaratot, netán összeadják a megvaló-
sításhoz szükséges energiát? Lesz még közös magyar 
ügy, netán közös magyar érdek, felsorakozunk még 
valaha egymás mellett?

remélem, hogy igen. Remélem, hogy mégsem bűn 
2/3-ot szerezni másnak is, az MSZP–SZDSZ formáci-
ón kívül is. Remélem, hogy visszaszerezzük azon ké-
pességünket, mellyel a saját tapasztalatainkból merítve 
hozzuk meg véleményünket, és nem a sajtóban közöl-
tekhez igazítjuk. 

Mert ez esetben szent meggyőződésem, hogy újra 
örülni fogunk annak, ha a kilátástalan helyzetbe került 
honfitársaink életében pozitív változás következik be. 
Örülni fogunk, ha a mindennapok világában az ország 
működéséhez kedvezőbb finanszírozási lehetőség nyí-
lik meg, és a korábbiaknál több külső segítség érkezik 
a hátrányaink leküzdéséhez. Örülni fogunk, ha fiatal-
jaink partnereink maradnak, és együtt építjük tovább 
Magyarországot.

Nehéz időszakot tudunk magunk mögött, sokat és so-
kan szenvedtek, sokan és sokat dolgoztak azért, hogy 
mára bizakodással fordulhassunk az előttünk álló, még 
megoldandó feladatok felé. 

Erős kezdés, lendületes folytatás
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KÖsZÖNEt
A díszpolgári cím oklevelének átvétele és az esemény sajtó-

ban történő megjelenése után számos szóbeli, telefonon történő 
gratulációt és levelet kaptam helyből és más településekről.

Különösen jól esett volt óvó nénim, tanítóim, tanáraim, az 50-
es, 60-as években Nyíracsádon dolgozók, volt kollégáim gra-
tulációja. Név szerint megemlíteném Dr. Lengyel Gáborné és 
Jenei Sándorné figyelmességét.

Közel 40 éves községfejlesztő szolgálatom díszpolgári cím-
mel történő elismeréséért köszönetemet fejezem ki az adomá-
nyozóknak, valamint a címhez gratulálóknak.

dr. Katona Gyula
Nyíracsád község díszpolgára

ny. polgármester

Még nagyon sok dolgunk lesz, és bizony ed-
dig sem sikerült mindent jól, és hibátlanul elvégez-
nünk. Az ország azonban már egészen más, mint 
amit örökül kaptunk 2010-ben. Már nem gyen-
ge és sebezhető, hanem a közös erőfeszítések 
árán önbizalmát lassan visszanyerő, alkalmanként  
már sikereket is elérő, eredményeire joggal büsz-
ke közössége Európának. Másképpen néznek ránk,  
és másképpen értékelik erőfeszítéseinket, melyek nem 
hozták még el maradéktalanul, a várt és szükséges vál-
tozásokat, de az a teljesítmény, amit a magyar embe-
rekkel bármely területen produkáltunk, lényegesen 
jobb, mint a megelőző években.

Talán érthető, de ugyanakkor nagyon veszélyes, ha 
ezeket a közösen létrehozott eredményeket lehúzzák, és 
kudarcként tüntetik fel az ellenzékben lévők, különö-
sen azok, akik már megmutathatták, és be is mutatták, 
milyen kormányzati teljesítményre képesek. Veszélyes, 
mert letöri a bimbózó önbizalmat, ami nélkül nem lehet 
újabb lendületet venni, és nem lehet továbblépni. 

Mert életünket továbbra is az egymásra épülő biza-
lomra építjük, és a közös ügyek sikeréhez, a tettre ké-
szek önbizalmára feltétlenül szükség van. remélem, 
gyarapodni fognak azok, akik büszkék mernek lenni a 
saját teljesítményükre, amiből önbizalmat merítenek, és 
személyes példájukkal másoknak is lendületet adnak. 

remélem, hogy a lakájmédia károgása ellenére is, 
gyarapodni fognak azok az ügyek, melyekhez fenn-
tartás nélkül felsorakozunk, ami mellett kiállunk, 
mi magyarok, mindannyian.

Tasó László 
országgyűlési képviselő s.k.

Tisztelt szülők és lakosok!
A Nyíracsádi Óvodásokért Alapítvány nevében köszönjük, hogy 
az előző évben adójuk 1%-ával támogatták célkitűzéseinket!

Ebben az évben is számítunk felajánlásaikra.
Kérjük, hogy adójuk 1%-ával segítsék további munkánkat!

Adószámunk: 18998265-1-09.
Tisztelettel:

A Nyíracsádi Óvodásokért Alapítvány 
és az óvoda valamennyi dolgozója nevében:

                                                                                                   Kovácsné Csik Ágnes
                                                                                                      az alapítvány elnöke

Adó 1%-a
A „Jövőnk reménységei Alapítvány” 13 éve támogatja a 

Nyíracsádon élő gyerekeket és fiatalokat. 
Számos esetben nyújtott segítséget rászoruló fiataloknak, járult 
hozzá tehetséges gyermekek versenyeztetésének költségéhez.

Kérjük, adója 1%-val támogassa alapítványunkon keresztül 
településünk gyermekeit, fiataljait. 

ADÓsZáM: 18555880-1-09
                                                               Köszönjük segítségét!
                                               Kiss Józsefné a kuratórium elnöke

ADÓ 1%-a
Kérjük, adója 1%-val támogassa a

Ligetalja-Guth Idegenforgalmi Egyesület 
munkáját

4262, Nyíracsád, Petőfi tér 8.sz.
Adószám: 18545393-1-09

Erdei Istvánné Margó
egyesületi elnök

KEDVES ADÓZÓ
Felkérjük, hogy adója 1%-val támogassa a 

nyíracsádi Rögös Út Alapítványt!
Az alapítványt dr. Károlya György – a község volt körzeti orvosa – 

hozta létre 1 millió forintos alaptőkével, hátrányos helyzetű gyerekek 
továbbtanulásának segítésére 2007-ben. 

Eddig évente egy-egy középiskolában tanuló diák kapott 
100 000–100 000 Ft-os támogatást. 2012-ben a viharkárt szenvedet-

tek részére 100 000 Ft segélyt ítélt oda a kuratórium. A jó képességű, 
hátrányos helyzetű gyerekek számára nagyon fontos a továbbtanulás. 

Az ő érdekükben kérem, támogassa a Rögös Út Alapítványt 
adója 1 százalékának felajánlásával.

ADÓSZÁM: 18567135-1-09
                       dr. Katona Gyula 

a kuratórium elnöke

tisztelt Adózó!
A ,,Zsuzsi” Erdei Kisvasútért Alapítvány 

Kuratóriuma nevében 
tIsZtElEttEl kérjük, 

hogy 2012. évi személyi jövedelemadójának 
1%-át 

az alapítvány számára szíveskedjen 
FElAJáNlANI.

Alapítványunk segíti a kisvasút működését, műemléki, 
természeti környezetének megóvását, kiránduló helyek fenn-
tartását, kulturális rendezvények megtartását. A kuratórium 
kezdeményezi a meglévő vasúti nyomvonal meghosszabbí-
tását a Gúthi Erdő és a korábban érintett települések irányá-
ba.

A ,,Zsuzsi” Erdei Kisvasút 2012 évben ünnepelte fennál-
lásának 130. évfordulóját, ez alkalomból a történetét bemu-
tató könyv elkészítése van folyamatban, melynek kiadását 
tervezzük. Az elmúlt két évben a vasúti pálya és kocsik egy 
jelentős része korszerűsödött, így az utazók, kirándulók szá-
mára a szolgáltatási színvonal javult, mindezek folytatását is 
támogatjuk.

Céljain eléréséhez minden támogatásra szükségünk van, 
így számítsunk rendelkező nyilatkozatára.

Adószám: 18547986-1-09

Köszönettel: Dr. Katona Gyula, a kuratórium elnöke
Pintér Imre, a kuratórium titkára
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Örömmel adunk hírt arról, hogy 
Doroginé Káli Anna tanárnő országos II. 
helyezést ért el a Magyar Rajztanárok Or-
szágos Egyesülete által még a tavalyi év-
ben meghirdetett „Az év feladata” című 
pályázaton. A tanárnő pályamunkája 
Chaplin és a némafilmek korába repítette 
vissza a résztvevő gyerekeket, akik meg-
ismerkedtek a némafilm koronázatlan ki-
rályának korával, a Chaplin imitálás során 
ruházatával, mozgásával, mimikájával. A 
feladat tervezése, szervezése során a ta-
nulók megpróbálták utánozni, eljátszani 
a komikus különféle mimikáit, jelleg-

zetes mozdulatait, elkészítették szintén 
jellegzetes, elmaradhatatlan  kellékeit: a 
kalapot, a sétabotot. A diákok átélték, és 
nagyon élvezték a mókás helyzeteket, 
miközben játszva tanulták, gyakorolták a 
nonverbális (beszéd nélküli) kommuniká-
ció megannyi lehetőségét. 

A munkában résztvevő diákok: Bálega 
Péter, Haller Patrícia, Kovács Krisztián, 
Nagy Levnete. 

Mindezek bizonyítják, hogy a bíráló 
bizottság nem véletlenül jutalmazta Anna 
munkáját az ország második legjobb fel-
adatának járó oklevéllel. A díjátadó ün-

nepségre idén 
március 2-án 
került sor Bu-
dapesten, aho-
va a tanárnőt 
férje kísérte 
el. 

Gratulálunk 
a szép siker-
hez.

KGYZE

Gergely-járás
A Szent Piroska Görögkatolikus Álta-

lános Iskola tanulói iskolába csalogatták 
az óvodában a nagycsoportos gyerekeket. 
Ezzel egy régi hagyomány felélesztését 
kezdeményezték immár második alka-
lommal.

Nagy Szent Gergely pápa nagyon sokat 
fáradozott az iskolarendszer megteremté-
séért és a gregorián énekek (egyházi éne-
kek) fejlesztéséért. IV. Gergely pápa az 
ő emlékére, róla nevezte el ezt a napot, 
és később a Gergely-járás napjává tették. 
Régen az iskolai tanévet ezen a napon fe-
jezték be és kezdték el az új tanítási évet. 
Régi szokás szerint csoportokba verbu-
válódtak az iskolás gyerekek, és házról 
házra jártak, hogy iskolába csalogassák 
azokat a nebulókat, akik betöltötték a 6. 
életévüket, s egyben adományokat gyűjt-
senek a tanítóik számára. 1860-tól az is-
kolakezdést szeptember 1-jére tették át, a 
befejezés pedig a nyár elejére került.

Március 12-én délelőtt az iskolában 
nyílt nap volt, ahol az érdeklődő szülők 
részt vehettek egy –egy tanítási órán, és 
így becsöppenhettek egy rövidke időre 

gyermekeik iskolás életébe. Délután az 
óvodás gyerekek az iskolások hívó szava-
it hallhatták. Nagy figyelemmel kísérték 
az előadást, amelyben arról is szó volt, 
milyen fontos számukra a mozgás, a já-
ték, hiszen ezek által fejlődnek, és vál-
nak iskolaéretté. Az iskolások kedves kis 
műsorral lelkesítették a kicsiket, ezzel is 
kedvet ébresztve bennük az iskola iránt. 
Hallhattak dalokat, mesét, verseket, meg-
csodálhatták az ügyesen táncoló, furulyá-
zó, zongorázó gyerekeket is.

A műsor után Tóth Elekné, iskolánk 
igazgatója rövid tájékoztatót tartott a 
szülőknek és gyerekeknek a 2014-es tan-
évről, melyből megtudhattuk, nagy vál-
tozások elébe nézünk. Az új kerettanterv 
szeptembertől lép életbe, amely az 1. és 
5. osztályt érinti nálunk, s általa teljesen 
új, az eddig megszokottól eltérő tanítási 
rendszer várható.

Azok, akik ott voltak lelkesen figyelték 
a régi hagyomány megelevenedését. A le-
endő iskolások és kisebb társaik számára 
egy-egy színes szélforgó tette emlékeze-
tessé ezt a kora tavaszi délutánt.

dr. Ördögh Miklósné 
pedagógus    

Nyílt nap óvodában, 
iskolában

Március 12-én nyílt tanítási napot 
tartottak a helyi általános iskolában. A 
nap célja az volt, hogy az érdeklődő 
szülők betekintést nyerjenek iskolánk 
életébe úgy, hogy részt vesznek egy-
egy tanítási órán, ahol munka közben 
láthatják csemetéiket. Az alsó tagoza-

tos szülők nagy számban éltek a lehe-
tőséggel. Különösen az első osztályos 
anyukák, apukák voltak kíváncsiak 
gyermekeik tanórán nyújtott teljesít-
ményére. A negyedikes tanító néni 
óráira pedig nemcsak a tanítványok, 
de a leendő első osztályos gyermekek 
szülei is kíváncsiak voltak. 

Ugyanezen a héten a napközi ott-
honos óvodában is várták a szülőket, 
akik nemcsak végignézhették a cso-
portok foglalkozásait, de bbe is kap-
csolódhattak a játékokba, kézműves 
foglalkozásokba. A nagycsoportosok 
foglalkozására a negyedik osztályos 
tanító néni is ellátogatott.

KGYZE

Az 1. a osztályban Czirjákné Szabó 
Katalin tanított

Szülők és gyerekek egyaránt élvezték 
a közös munkát

Az 1. b osztályban Szabóné Lóczi  
Erika tartotta az órát

Országos siker
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Kutyasors
Szomorú látvány fogadta olvasón-

kat március elején a buzitai határban 
tett vasárnap délutáni séta alkalmával. 
Gyermekeivel rendszeresen látogat ki a 
falu szélére, ahol körülöleli őket a ter-
mészet, hallgatják a fák susogását, a ter-
mészet neszeit, a csendet. Buzita hatá-
rának is gyakori látogatói, ismernek ott 
minden zeget-zugot, ösvényt, utat. Egy 
márciusi délutánon szomorú látvány fo-
gadta őket. Az út mellett leállították au-
tójukat, s elindultak a közös sétára. Az 
egyik jól ismert kanyar utáni tisztás szé-
lén szétdobált, szeméttel megrakott mű-
anyag zsákok látványa fogadta őket. Az 
idilli hangulat másodpercek alatt fosz-
lott széjjel. Felnőttben és gyermekben 
azonnal megfogalmazódott a kérdés: 
Vajon milyen ember képes ilyet tenni? 
Nem tették fel a kérdést egymásnak, de 
szavak nélkül is tudták, ki, mire gondol. 
Aki vette a fáradságot, és elvitte ilyen 
messzire a szemetét, ennyi erővel akár 
a szelektív hulladékgyűjtőbe, vagy saját 
szemétgyűjtő edényébe is dobhatta vol-
na. (Csak csendesen jegyzem meg, sok-
kal kevesebb energiába került volna.)

A békésen sétálgató család hamar 
rájött, milyen ember lehet a szemete-
lő. Ugyanis ahogy közelebb mentek a 
szemétkupachoz, sajnos még ennél is 
megdöbbentőbb látvány fogadta őket. 
Az apa dühöngött, a gyerekek sajnál-
koztak. Két kölyökkutyát találtak. A 

kutyusok élettelenül feküdtek egymás 
mellett, szorosan, mintha csak az éjsza-
kai dermesztő hideg ellen bújtak volna 
össze. Megunták, fölösleges teherré 
váltak a gazdának az ebpalánták, hát 
kidobták őket. A „gondoskodó” gazdi 
nem átallott két doboz kutyaeledelt is 
melléjük dobni. Hátha egy kicsit tovább 
húzzák, hátha tovább szenvedhetnek a 
fagyos éjszakákon. 

Szomorú a látvány és elgondolkod-
tató. Ember tette mindezt, az evolúció 
csúcsán helyet foglaló egyed.

Vajon melyik állatfaj lenne ilyenre 
képes?

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Kiállítás megnyitó
Dr. Kövér József szobrászművész grafi-

kai gyűjteményéből válogatott kiállításra 
invitáltuk az érdeklődőket március 7-án 
16.00 órai kezdettel a Malom Galériába. 
A művész maga mesélt az általa gyűjtött 
és válogatott grafikák történetéről. 

A kiállítás március 24-ig látható. Dr. 
Kövér József saját alkotásaiból válogatott 
kiállításunkkal ősszel várjuk az érdeklő-
dőket. 

Március 15. 
Az 1848–49-es forradalom és szabad-

ságharc tiszteletére rendezett ünnepség-
nek intézményünk adott otthont március 
14-én. 

Húsvétváró játszóház
Hamarosan Húsvétváró játszóházat 

tartunk intézményünkben. Színezhettek, 
képeslapokat készíthettek és természete-

sen a tojásfestés sem marad el. Várunk 
mindenkit, aki szeretne velünk együtt 
ráhangolódni az ünnepre. Figyeljétek a 
plakátokat!

sporttábor a Kék-túra vendégházban
Nyáron két alkalommal sporttábort ter-

vezünk a Kék-Túra vendégházba. Jelent-
kezés és bővebb információ a művelődési 
házban.

színházlátogatás a Budapesti Operett-
színházba

Intézményünk idén májusban színház-
látogatást tervez a Budapesti Operettszín-
házba, ezért előzetes igényfelmérést vég-
zünk. Kérünk mindenkit, aki kedvet érez 
hozzá, hogy megnézze velünk Ábrahám 
Pál: Viktória c. operettjét, részvételi szán-
dékát jelezze intézményünkben. 

Facebook
Intézményünk hamarosan elérhető lesz 

a Facebookon is Ligetalja Központ néven. 
Szeretnénk minél közvetlenebb kapcsola-
tot tartani látogatóinkkal, ezért itt is vár-
juk észrevételeiket, ötleteiket, valamint 
megtekinthetik korábbi rendezvényeink-
ről készült fotóinkat is. 

Sándor Edit intézményvezető

utazási vásáron voltunk
Hagyományunkhoz híven a Ligetalja-

Guth Idegenforgalmi Egyesület látogatást 
szervezett a Budapesti Utazási Vásár-
ra, 2013. március első hétvégéjén került 
megrendezésre. Célunk a dél-nyírség tu-
risztikai látványosságainak propagálása 
volt. A környező települések meghívása 
után 22 fővel ezen a nagyszerű és látvá-
nyos rendezvényen. 

Ezúttal szeretnénk megköszönni dr. 
Nagy János Nyíracsád és Hutóczki Péter 
Fülöp község polgármesterének, hogy az 
önkormányzat kisbuszát részünkre bizto-
sítani tudták. 

Mindenki hasznos inforációkkal, ren-
geteg prospektussal és gazdag élménnyel 
tért haza.

Köszönettel: 
Erdei Istvánné egyesületi elnök

Megkoszorúzták 
a „Zsuzsit”

A ZSUZSI Erdei Kisvasútért Alapít-
vány kuratóriuma 2013. március 13-án 
megtartotta soron következő közgyűlését. 
Ebből az alkalomból felkeresték a kisvas-
út jelenlegi és régi megállóit.

Az volt a céljuk, hogy a kuratórium 
minden tagja ismerje meg a régi nyom-
vonalat és azokat a településeket, amelye-
ket egykor érintett, és kiszolgált az erdei 
kisvasút. Döntést hoztak arról, hogy az 
alapítvány kuratóriuma kezdeményezni 
fogja a jelenlegi Zsuzsi-vonat vonalának 
továbbépítését. 

A nap végén megkoszorúzták a 
nyíracsádi megálló emlékhelyén álló 
mozdonyt.

Vereb Csabáné

KultúrsArOK
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EGY KIs 
HElYIsMErEt

Márciusi feladványunk: 
Hol található a képen látható külön-
leges forma?
A megfejtéseket április 10-ig vár-
juk az acsadikronika@nyiracsad.hu 
e-mail címre.

A szerkesztő

Az ENSZ 1948. április 7-én ala-
pította meg a WHO-t (World Health 
Organization), vagyis az Egészségügyi 
Világszervezetet. Ennek tiszteletére tart-
juk április 7-én az Egészség Világnapját, 
mely alkalmával a szervezet vezetői min-
den évben új programot tűznek ki maguk 
elé, és egész évben annak megvalósításán 
fáradoznak. 

Ez évben a központi témakör a magas 
vérnyomás. 

Magas vérnyomás betegségről akkor 
beszélünk, ha a vérnyomás tartósan eléri 
vagy meghaladja a 140/90 Hgmm értéket. 
Ma a tudományos kutatások által igazolt 
tényekre és bizonyítékokra alapozva az 
optimális vérnyomás felső határát 120/80 
Hgmm értéken állapították meg. Ez az 
az érték, amelynél a szív- és érrendszeri 
megbetegedések kialakulásának veszélye 
minimális.

A magas vérnyomás (hipertónia) az 
esetek jelentős részében nem jár látvá-
nyos tünetekkel, vagy esetleg hosszú ide-
ig teljesen tünetmentes. 

Amennyiben a hipertónia mégis tüne-
teket okoz, leggyakrabban a szédülés, 
fejfájás, látászavar, orrvérzés vagy mell-
kasi fájdalom jellemzi. A megnövekedett 
vérnyomás terheli a szívet, az erek falá-
nak károsodásához vezet és olyan súlyos 
szövődményekkel fenyeget, mint a szív-
infarktus, a szélütés (stroke), szívelégte-

lenség, perifériás érbetegség (érszűkület) 
vagy veseelégtelenség. Ismeretes, hogy 
a magas vérnyomás kezelésére sokféle 
gyógyszer áll rendelkezésre, viszont a 
gyógyszeres kezelés mellett a beteg na-
gyon sokat tehet életmód-változtatással 
egészsége érdekében. Gyakran a káros 
életmód megváltoztatása, mint például 
a dohányzás, alkoholfogyasztás ab-
bahagyása, az étkezési szokások meg-
változtatása már hozzájárul a vérnyo-
más csökkentéséhez. Fogyasszunk több 
zöldséget és gyümölcsöt, csökkentsük a 
só bevitelét, az állati zsírokat növényi 
olajokkal, a húst pedig hallal helyet-
tesítsük, mozogjunk többet és próbáljuk 
kerülni a stresszt. A túlsúlyos, magas vér-
nyomásban szenvedő betegek számára a 
legfontosabb a testsúly csökkentése. 

A magasvérnyomás-betegség kizárása, 
vagy időben történő felderítése érdeké-
ben ajánlatos, hogy mindenkinél legalább 
évente egyszer történjen vérnyomásmé-
rés!

Ajánlott linkek:
https://www.antsz.hu/data/cms14600/

Ve r n y o m a s _ o n e l l _ 2 0 1 0 0 7 2 2 .
pdf?query=hipert%C3%B3nia

http://drinfo.hu/eletmod/egeszseges-
eletmod/19581-a-magas-vernyomas-
eletmoddal-is-kezelheto

Dr. Galgóczi Ágnes
járási tisztifőorvos

A labdarúgó Megye II. 
osztály északi csoportjának 

tavaszi fordulói:
2013. 03. 30. szombat, 15.00
Hajdúhadházi FK–Nyíracsád Petőfi SE
2013. 04. 14. vasárnap, 15.30
Nyíracsád Petőfi SE–Pentafrost Nyírmártonfalva
2013. 04. 21. vasárnap, 16.00
Görbeházi K.S.E.–Nyíracsád Petőfi SE
2013. 04. 28. vasárnap, 16.00 
Nyíracsád Petőfi SE–Balmazújvárosi SC
2013. 05. 01. szerda, 16.30 
Létavértes SC ’97 – II.–Nyíracsád Petőfi SE
2013. 05. 05. vasárnap, 16.30
Nyíracsád Petőfi SE–Álmosdi Hajdú SE
2013. 05. 12. vasárnap, 16.30
Csontos Ferenc Se Fülöp–Nyíracsád Petőfi SE
2013. 05. 19. vasárnap, 17.00
Nyíracsád Petőfi Se–Sáránd SE
2013. 05. 26. vasárnap, 17.00 
Nyírábrány KSE–Nyíracsád Petőfi SE
2013. 06. 02. vasárnap, 17.00
Nyíracsád Petőfi Se–Debreceni Sport Club

A Magyar Rákellenes Liga 1993-tól 
minden évben Nemzeti Rákellenes Napot 
szervez április 10-én dr. Dollinger Gyula 
(1849–1937) sebészprofesszor, egyetemi 
tanár születésnapján, akinek nevéhez fű-
ződik a dohányzás és a rák összefüggése-
inek hangsúlyozása, valamint a rákregisz-
ter létrehozása, amely a magyarországi 
daganatos megbetegedések tudományos 
feldolgozását indította el. 

A Nemzeti Rákellenes Nap célja, hogy 
a társadalom minden rétegét bevonják a 
rák elleni küzdelembe, s felébresszék az 
egyének felelősségét önmaguk iránt.

A daganatos betegségek az emberiség 
legnagyobb ellenségét jelentik. Fő okozói 
a dohányzás, a túlsúly, az alkoholfogyasz-
tás, a túlzott napozás és szoláriumozás. 
Ezeknek a tényezőknek a kiküszöbölésé-
vel csökkenthetjük a rák kialakulásának 
kockázatát. Az idejekorán felfedezett 
betegség az esetek túlnyomó többségé-
ben meggyógyítható. A tumoros meg-
betegedések kezelésére ma alapvetően 
három módszert alkalmaznak: sebészeti 

beavatkozást, sugárkezelést és kemoterá-
piát. A betegséget lehetőleg még a tüne-
tek, panaszok kialakulása előtt fel kell 
fedezni. 

Ahhoz, hogy a probléma még idejében 
kiszűrhető legyen, létfontosságú a rend-
szeres önellenőrzés és a szűrővizsgálat-
okon való részvétel. A szűrések célja a 
tüneteket és panaszokat még nem okozó 
daganatok és daganatelőtti állapotok fel-
ismerése a későbbi, súlyosabb következ-
mények megelőzése érdekében. Az orvos-
tudomány fejlődésével a szűrési módsze-
rek megbízhatósága megsokszorozódott. 
Az azonban az egyén felelőssége maradt, 
hogy foglalkozzon egészségével, és éljen 
az egészségügy adta lehetőségekkel.

Vegyen részt a szűrővizsgálatokon, 
hiszen az időben felfedezett rák legyőz-
hető!

Ajánlott linkek: 
http://daganatok.hu/rakszures/
http://www.rakliga.hu/ 

Dr. Galgóczi Ágnes
járási tisztifőorvos

Egészség Világnapja: április 7.

Nemzeti Rákellenes Nap: április 10.

Márciusban került sor a megye II. sakk-
bajnokság utolsó fordulójára. Nyíracsád 
csapata Ebes csapatával találkozott és 8,5 
– 1,5 arányú győzelmet aratott. Ezzel az 
eredménnyel Nyíracsád nemcsak az utol-
só fordulóban, hanem a bajnokságban is 
az első helyen végzett!

Gratulálunk nagyszerű teljesítményük-
höz!

A csapat tagjai: Szmír Mihály, Varga 
József, Gnáj József, Major Norbert, Kerti 
János, Béres István, Kovács Attila.

sAKK

lABDArúGás
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HIrDEtés

Kérem, hogy SzJA  1%-val 
támogassa az egyesületünkben működő

Kung-fu önvédelmi csoportot,
Eördögh Forgó Néptánc Együttest,

a Polgárőr csoportot, valamint 
a Bringa Club tagjait.

NYÍRACSÁD-ŐR EGYESÜLET
Adószám: 18991457-1-09

Szórádi Sándor 
Egyesület elnöke

Elhunyt
JurKOVIcs JáNOs

újságíró, író, szerkesztő, stúdióvezető
2013. február 18-án, hosszan tartó, súlyos betegség után, életének 53. évében.
1959-ben született Nyíracsádon. A debreceni Péchy Mihály Építőipari Szakközépis-

kolában érettségizett, majd a nyíregyházi Bessenyei György Tanárképző Főiskola és a 
MÚOSZ újságíró-iskolájának elvégzése után különböző újságok munkatársa, főszerkesz-

tője, majd 1992-től a Magyar Televízió Jász-Nagykun-Szolnok megyei tudósítója,  
2001-től a Magyar Televízió Szegedi Körzeti Stúdiójának vezetője volt.

Nevéhez több könyv, riport-dokumentumfilm fűződik, munkásságát számos szakmai 
díjjal ismerték el. Amíg betegsége engedte, aktívan részt vett a közéletben. Nagyon sok-
színű személyiség: igazi művész ember volt. Vitalitása, műveltsége és igazságkeresése 

mindenkit magával ragadott. Imádta a zenét, gitározott, zongorázott. Autodidakta módon 
tanult meg festeni. Az olvasás és a könyvek szeretete végigkísérte életét.

Egy operatőr barátjával nagyon szép kisfilmet készített szülőfalujáról, majd  
2008-ban pedig könyvet írt Nyíracsádról „Itt volnék én otthon” címmel.

Nyugodjék békében!
dr. Katona Gyula

nyugalmazott polgármester

Lukács kávézó-étterem 

pultost
felvesz.

Jelentkezni: Lukácsné
06-20-217-66-71 

vagy személyesen helyben

állás luKács ÜZlEtHáZ!

MINDEN csÜtÖrtÖKÖN 

HúsAKcIÓ!
– sertés
– baromfi
– borjú
– sütnivaló kolbász
– hurka

Előrendelés: 06-20-217-66-71

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő régi 
ház, a Kék-Túra vendégház szomszédsá-
gában eladó. Ugyanitt 1 hold termőföld 
eladó. Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 
19. Telefon: 52/206-338

25.000; 35.000; 45.000. kilokalóriás ve-
gyes tüzelésű kazán eladó. 
Érdeklődni: 06-30/292-2069

Eladó négycsatornás, terápiás stimulátor 
(gerinc-lumbágó, fiziko-terápia kezelésé-
re alkalmas). 
Érdeklődni: 06-30/286-3440

Gépelést vállalok! Vállalom: szakdolgo-
zatok, diplomamunkák, egyéb szövegek 
gépelését, Szövegek szerkesztését, táb-
lázatok készítését. 
érdeklődni: 06/30-660-1516

termőföldet vásárolok. 
érdeklődni: 06-30-488-24-99

Debrecen belvárosában, Burgundia ut-
cán – Fórumtól 100 m-re – 54 m2-es 1+ 2 
fél szobás, IV. emeleti, mért fűtéses, fel-
újított lakás eladó. Nappaliban klíma. Iro-
da, vagy más szolgáltatás működtetésére 
is kiválóan alkalmas. 
tel.: 06/704693267

Nyíracsád, Katona-zug 4. sz. alatt házas 
ingatlan eladó. 
érdeklődni: 06-20/392-8304

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt 
lévő házas ingatlan eladó. 
érdeklődni: 06-30/506-5266, 
06-30/592-8045

sport u. 40. szám alatti ház nagy telek-
kel, Malom utcán üres telek Szatmári zug 
4. szám alatt, verandás ház nagy telekkel 
eladó. érdeklődni: 52/206-484

Tisztelt Olvasók!
Szeretném felhívni a Tisztelt Olvasók figyel-

mét arra, hogy az Acsádi Krónika című havon-
ta megjelenő helyi közéleti újság lapzártája 
minden hónap 15-e. A szerkesztési munkák 
minden hónap 15. napját követő hétvégén 
befejeződnek. Az ezt követő események már 
csak a következő havi újságban jelenhetnek 
meg. (Rendkívüli esetben, nagyon fontos, sok 
embert érintő eseménynél legfeljebb két nap 
eltérés lehet, de ehhez mindenképpen szükség 
van  előzetes egyeztetésre.) A hónap utolsó két 
hetében a tördelési, korrektúra, nyomdai elő-
készítő és nyomdai munkák folynak, valamint 
a helyi terjesztés. Szíves megértésüket kérjük, 
és továbbra is várjuk észrevételeiket, javas-
lataikat, ötleteiket annak érdekében, hogy 
minden fontos információ, érdekes történet 
eljusson az olvasókhoz!

Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
szerkesztő

„Nem fogjuk már elgyengült kezed,
  Nem simítjuk őszülő fejed, 
  Nem tekint ránk aggódó szemed,
  Megpihenni tért két dolgos kezed.” 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
özv. szarvák Antalné 

Kecskés lenke 
temetésén megjelentek, nyughelyére koszorút, virágot 

helyeztek el, és osztoztak a család fájdalmában
Szerető fia, lánya, veje és unokái

GYásZHÍrEK
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Feltámadt Krisztus! – hirdetjük ezen a napon. Valóban feltámadt, 
ez tény, igazság a világ számára, és evangélium az Ő népe számá-
ra. Nemcsak élt valamikor, egy meghatározott időben, hanem él. 
Nem angyalok hirdetik nekünk, nem asszonyok adják hírül: láttuk 
az Urat, és nem tanítványok, hanem maga Jézus jelenti ki. Boldog 
ember, akinek a Feltá-
madott kijelenti magát. 
Akinek a feltámadt 
Krisztus megjelenik. 
Boldog ember volt Pál 
apostol, amikor meg-
jelent neki Jézus, és 
boldogok vagyunk mi, 
ha megjelenik nekünk 
is az Evangélium sora-
iban, az eukarisztia ke-
nyerében és borában, 
és azt mondja: íme, 
élek, örökkön örökké.

A hitetlen ember 
húsvét csodájából min-
dig annyit ért meg: 
lehet-e bizonyítani? 
Sok ilyen emberrel ta-
lálkoztam, akik mindig 
bizonyítékot keresnek. 
Bizonyítsuk be, hogy 
Jézus Krisztus feltá-
madt. Nem véletlenül van részletesen leírva az evangéliumokban, 
hogyan történt a feltámadás. Mi keresztények, azonban tudjuk, 
hogy nem az a fontos, hogy hogyan történt, hanem az, hogy miért 
történt. Amikor Isten leírja, hogyan történt, nem véletlen. Kimentek 
a sírhoz az asszonyok, hogy megnézzék a sírt. Mit találnak ott? El-
hengerített követ, összehajtott kendőket, az angyal szavát: miért ke-
resitek a holtak között az élőt? Rossz helyen keresitek. Hol kell ke-
resni? Az élők közt. Krisztust a hívők között kell keresni. Krisztus 
feltámadására a legnagyobb bizonyíték a keresztény ember élete. 
Aki reménytelen, csüggedt, szerencsétlen, megvetett, bűnös, de el 
tudja mondani: könyörült rajtam, megállt mellettem, megszólított, 
elfogadott engem, felemelt, megtisztított és tart napról napra Jézus 
Krisztus, a mi áldott Urunk.

Valamilyen reménysége lehet a hitetlen embernek is. De az a ta-
pasztalat, hogy ez a reménység előbb-utóbb eloszlik, előbb-utóbb 
tovatűnik. A hívő embernek azonban nemcsak reménysége van, ha-
nem élő reménysége. A reménységhez nem kell hit. Reménykedni 
tud az optimista ember is. Amíg élünk, remélünk, mondja az ilyen 
ember. Reménykedni hit nélkül is lehet. Élő reménységünk, csak 
Jézus Krisztusnak a halálból való feltámadása által lehet. Ez csak 
a hívőknek van. Miért? Mert ez az élő reménység túllát mindenen, 
még a halálon is. A reménység csak a halálig lát, de az élő remény-
ség túllát az elmúláson. Hervadhatatlan, elmúlhatatlan, szeplőtelen, 
örökségre tekint, amely a mennyekben van fenntartva számunkra. 
Sok minden nem ezen a földön van elkészítve. Csak annak lehet 
élő reménysége, akinek élő Krisztusa van, feltámadott Ura van, aki 
hordozza magán a szegek helyét. Aki ha kell, megmutatja, és azt 
mondja: jöjj és lásd, ne légy hitetlen, hanem hívő, mert élek örök-
kön örökké. 

Mindez a mienk Jézus Krisztusnak a halálból való feltámadása 
által. Nem azt mondjuk, hogy Jézus Krisztus feltámadása miatt, 
hanem által. Nagy különbség: ha Isten úgy jelentené ki, hogy Jé-
zus feltámadása miatt lehet élő reménységünk, mint ha azt mondja, 
hogy Jézus feltámadása által van élő reménységünk. Ha egy példá-
val akarnám megvilágítani, hogy Jézus feltámadása által, akkor az  

jut eszembe, amikor 1849-ben átadták a Lánchidat, amely összekö-
tötte a két partot. Az első Duna-híd volt. Hatalmas ünnepség lehe-
tett, mert megfestették még az alapkőletételt is. Micsoda eredmény, 
hogy át lehet menni a túlsó partra. Azért lehet átmenni a másik oldal-
ra, mert megépült a híd. De nem biztos, hogy mindenki át is megy. 

De ha valaki azt mond-
ja: átmegyek, annak a 
hídon át kell mennie.
„A miatt”azt jelenti, 
hogy örvendezhetek, 
ünnepelhetek, húsvé-
tozhatok, szervezhetek 
családi programot, és 
tudom, hogy van híd 
a túlsó partra. Tudom, 
hogy van út a menny-
be, át lehet menni ha-
lálból az életre, sötét-
ségből a világosságba. 
De ha valaki átmegy 
a hídon, az azt jelenti: 
igénybe is veszi. Jézus 
feltámadása „által” azt 
jelenti, hogy nemcsak 
tud róla, nemcsak hi-
szi, hanem igénybe is 
veszi. Ebben a meg-
dicsőült örömben ör-

vendezik, Jézus feltámadása által, Jézus halála által, mert ott álltam 
a Golgotán, mert ott hullt le a bűnöm terhe. Azért, mert a húsvéti 
nyitott sírnál kaptam bizonyosságot, hogy élő Uram van. Mert az 
enyém is a feltámadás. Jézus feltámadása által én sem maradtam 
ki belőle. Nemcsak tudok róla, hogy van ilyen is, hogy ünnepelnek 
ilyet is, van ilyen a naptárban, a templomban, hanem azt jelenti: 
enyém is, részese vagyok Jézus Krisztus feltámadásának, javának, 
áldásának. Nem mi jöttünk, Ő hozott. Nem mi választottuk Őt, Ő 
választott minket. Nem mi kerestük Őt, Ő keresett és talál meg ben-
nünket. Nem mi szerettük Őt, hanem Ő előbb szeretett minket, és 
újjászült minket élő reménységre. Lehet egymást bátorítani, vigasz-
talni úgy, ahogy Péter is tette: Sokan rálépnek erre a hídra és átmen-
nek az újjászületés által, és kapnak élő reménységet. 

Hitvallásunkban is úgy fogalmaztak elődeink, hogy Krisztus 
feltámadásának, áldása, hatása, java, ajándéka van a számunkra. 
A hívő ember Jézus Krisztus ajándékainak csak egy részét kapja 
meg itt a földön, de van, amit majd ezután ajándékoz nekünk, a 
java még hátra van. A romolhatatlan, el nem múló és szeplőtelen 
örökség. A reménytelenség az, hogy nincs semmi a halál után. So-
kan vallják ezt. Elporladunk, elmúlunk, vége. Nincs semmi a halál 
után. A reménység az: van valami a halál után. Sok ember reméli, 
hogy valaminek kell lennie a halál után. Az élő reménység pedig 
az, hogy tudom is, mi van a halál után, és bizonyos vagyok benne, 
hiszen Jézus az én reményem.  Mert az örök élet a romolhatatlan, 
szeplőtelen, hervadhatatlan örökség, amely a mennyben van fenn-
tartva a számunkra. Van, amit megkaptunk már, és van, amit még 
ezután fogunk.

Az a kérdés, hogy tudunk-e örülni ennek? Örvendező szívvel 
élünk-e? Mert Krisztus lett a vigaszunk, életünk, utunk, minde-
nünk. A hívő ember ezt vallja húsvét napján is.

Horváthné Szabó Tünde
hittanár

(A csodálatos fotót Nagy Attiláné hittanár készítette községünk temetőjében. Kö-
szönjük, hogy megosztotta ezt a nagyszerű látványt az Acsádi Krónika olvasóival)

Feltámadás  (Fotó: Nagy Attiláné)

JÉZUS KRISZTUS FELTÁMADÁSA ÁLTAL


